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ČSOS informuje

Upozorňujeme, že vzhledem k čerpání 
dovolených bude ve dnech 3. - 4. 7. a 16. - 17. 
7. omezen provoz sekretariátu ČSOS a budou 
vyřizovány pouze akutní záležitosti. Kontakty 
na kancelář ČSOS nemusí být v uvedených 
dnech dostupné.

V Praze se ve středu 27. června  sešlo 
Předsednictvo ČSOS. Po aktuálních informacích 
proběhla informace o financování sportovního 
prostředí ze strany MŠMT, následně proběhla 
kontrola zajištění mezinárodních akcí (SP v OB 
2018, kongres IOF 2018, MS v MTBO 2020, MS v 
OB 2021). Pak se členové předsednictva svazu 
podrobně zabývali přípravou na jednání s IOF 
při MS v OB v Lotyšsku.

Konečné součty Světového dne orientačního 
běhu v ČR jsou následující: dohromady se 
zúčastnilo 10 473 účastníků (nový rekord). 
Proběhlo celkem 73 akcí, které zajišťovalo 
celkem 51 pořadatelských subjektů. 
V předchozích letech byla účast 9 299 (2017), 
resp. 6 832 (2016). 

 
Momentka ze Světového dne orientačního běhu. Foto: 

Facebook MLOK Mariánské Lázně.

 

  
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vrcholy mezinárodní sezóny v 
červenci i srpnu

 

 

 

Prázdniny jsou tradičním termínem řady 
mezinárodních závodů - Mistrovství 
Evropy a  světa nebo závodů světového 
poháru v orientačních sportech. Co 
všechno závodníky i diváky čeká? Jaké 
jsou nominace českých závodníků?  

Orientační běh

Mistrovství Evropy dorostu 
Termín:  29. 6. - 1. 7. 
Lokalita: Veliko Tarnovo, Bulharsko 
Web: eyoc2018.eu 
Nominace: Dittrichová Michaela,  Chrástová 
Tereza, Karlová Anna,  Mulíčková 
Markéta,  Grycová Kateřina,  Nechanická 
Klára, Peterová Jana, Vandasová Adéla,  
Chaloupský Jakub,  Mareček Šimon,  Rücker 
Jan,  Vitebský Lukáš, Filipek Sebastian, 
Gajda Jan, Roudný Martin, Rusin Jan.

Veteránské mistrovství světa 
Termín: 6. 7. - 13. 7. 
Lokalita: Copenhagen, Dánsko 
Web: www.wmoc2018.dk 
 
Juniorské mistrovství světa 
Termín: 8. 7. - 14. 7. 
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 Ze sekce OB

Ve středu 6. června proběhlo celostátní 
finále  Přeboru škol, centrem bylo dostihové 
závodiště v Pardubicích. Mezi základními 
školami vyhrálo Gymnázium a SOŠ Jilemnice, 
ve středních školách bylo nejlepší Gymnázium 
Turnov. 

 
Vyhlášení nejlepších středních škol při Celostátním 

finále Přeboru škol 2017/2018. Foto: Jan Picek.

Nelíbí se ti, jak jsou Pravidla orientačního běhu 
strukturovaná? Chybí ti tam něco? Je nějaký 
fenomén, na který je dobré upozornit? 
Připravují se nová pravidla platná od sezóny 
2019. Pracovní skupina sbírá podklady a 
náměty. Pokud budete chtít něčím přispět, 
ozvěte se do 5. 7. 2018 Janu Fialovi 
(honzafiala0@gmail.com).

Sportovní svátek akademiků - České 
akademické hry - měl stejně jako v letech 
minulých na pořadu i dva závody v orientačním 
běhu ve dnech 20. - 21. června. Ve středu byl 
sprint v Mikulově (vítězi se stali Vendula 
Horčičková a Vojtěch Sýkora), o den později 
byla na programu krátká trať v Brně-
Kohoutovicích, kde uspěli Adélka Indráková a 
Tomáš Kubelka. Výsledky a rozbory závodů 
najdete v ORISU: sprint, krátká trať.  

 
Tři nejlepší letošní akademičky závodu ve sprintu. 
Foto: Matěj Burda.

Letošní Mistrovství ČR na krátké trati (23. - 24. 
června)  zavítalo na Vysočinu, konkrétně do 
obce Chlébské. V ženách se nejlépe s tratí 
poprala Jana Knapová (OK Lokomotiva 
Pardubice), která o necelé dvě minuty porazila 
druhou Michaelu Omovou (OOB TJ Turnov), 

Lokalita: Kecskemét, Maďarsko 
Web: jwoc2018.hu 
Nominace:  Čechová Tereza,  Firešová 
Markéta,  Chaloupská Barbora, Janošíková 
Tereza,  Thýnová Nikola,  Vyhnálková 
Barbora, Bendák Jan, Horčička Vít, Koštejn 
Vít, Křivda Tomáš, Sýkora Vojtěch, Vandas 
Daniel.

Akademické mistrovství světa 
Termín: 17. 7. - 21. 7. 
Lokalita: Kuortane, Finsko 
Web: www.wuoc2018.com 
Nominace: Horčičková Vendula, Šiková 
Karolína, Štičková Anna, Tužilová 
Magdaléna, Voborníková Alena, Zháňalová 
Barbora, Horvát Petr, Kubelka Tomáš, Minář 
Marek, Mudrák Štěpán, Navrátil Šimon, 
Sýkora Vojtěch.

Mistrovství světa 
Termín: 4. - 11. 8. 
Lokalita: Riga/Sigulda, Lotyšsko 
Web: www.woc2018.lv 
Nominace:  Horčičková Vendula, Indráková 
Adéla, Janošíková Tereza, Knapová Jana, 
Král Vojtěch, Kubát Pavel, Minář Marek, 
Nykodým Miloš.

Světový pohár (3. kolo) 
Termín: 30. 8. - 2. 9. 
Lokalita: Ostfold, Norsko 
Web: www.woc2019.no 
Nominace:  Horčičková Vendula, Indráková 
Adéla, Janošíková Tereza, Knapová Jana, 
Kosová Denisa, Mechlová Lenka, Šiková 
Karolína, Zháňalová Barbora, Hájek Daniel, 
Král Vojtěch, Kubelka Tomáš, Minář Marek, 
Nykodým Miloš, Petržela Jan, Sýkora 
Vojtěch, Šedivý Jan.

MTBO

Mistrovství Evropy 
Termín: 29. 6. - 1. 7. 
Lokalita: Budapešť, Maďarsko 
Web: mtbo.hu/emtboc2018 
Nominace: Tichovská Martina, Kubínová 
Veronika, Reifová Naděžda, Nováková 
Kateřina, Bogar Kryštof, Ludvík Vojtěch, 
Stránský Vojtěch, Hradil Jiří, Laciga Radek, 
Svoboda Jan, Králová Vilma, Grycová 
Veronika, Kuchařová Rozálie, Hašek Jan, 
Wohanka Richard, Ludvík Matyáš.

Mistrovství světa 
Termín: 5. 8. - 13. 8. 
Lokalita: Waldviertel, Rakousko 
Web: www.wmtboc2018.at 
Nominace: Kuchařová Rozálie, Králová 
Jolana, Wohanka Richard, Tuma Matěj, 
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třetí místo obsadila Lenka Mechlová (OK Slavia 
Hradec Králové). V mužích obhájil mistrovský 
titul Miloš Nykodým (SK Žabovřesky Brno), když 
za sebou nechal o 1:10 klubového kolegu 
Daniela Hájka, resp. o 1:14 Vojtěcha Krále (SK 
Severka Šumperk). Stránky závodů naleznete 
zde. 

Na přelomu června a července se uskutečnilo v 
bulharském Veliko Tarnovo Mistrovství Evropy 
dorostu za účasti závodníků z 35 zemí. Program 
byl následující: pátek - sprint, sobota - klasická 
trať, neděle - štafety. V individuálních 
závodech vybojovalo Česko jednu medaile 
zásluhou Šimona Marečka, který na sprintu 
získal stříbrnou medaili. Ve štafetách 
reprezentace získala hned dva cenné kovy: v 
mladších dorostencích Češi (Jakub Chaloupský, 
Lukáš Vitebský, Šimon Mareček) závod ovládli, 
v kategorii W16 děvčata (Michaela Dittrichová, 
Markéta Mulíčková, Anna Karlová) doběhla jako 
třetí v pořadí. Stránky celého šampionátu 
naleznete zde. 

 
Vítězství Čechů (Jakub Chaloupský, Lukáš Vitebský, 

Šimon Mareček) ve štafetách na MEDu 2018. 

Foto: Даниел Панов. 

 
Byl vydán Ranking ke konci června 2018.  V 
ženách se na vedoucí pozici vrátila Jana 
Knapová, druhá je Vendula Horčičková a na 
třetí místo postoupila Denisa Kosová. V mužích 
stále drží vedení s velkým náskokem Miloš 
Nykodým, druhý je Vojtěch Král, na třetí místo 
postoupil Daniel Hájek. Kompletní výsledky 
jsou k nalezení v ORISu.  

 
 

Ze sekce MTBO

O víkendu 16. - 17. 6. uspořádal GIGANT 
Orienteering dvě MČR v MTBO. V sobotním MČR 
na klasické trati vyhrál Kryštof Bogar (2. 
Vojtěch Ludvík, 3. Martin Ševčík), v ženách 
uspěla Martina Tichovská (2. Veronika 

Králová Vilma, Grycová Veronika, Svobodová 
Alexandra, Hašek Jan, Ludvík Matyáš, 
Hasman Ondřej; nominace v kategorii 
dospělých není ještě zveřejněna.

TrailO

Mistrovství světa 
Termín: 4. - 11. 8. 
Lokalita: Daugavpils, Lotyšsko 
Web: www.woc2018.lv/wtoc/ 
Nominace: Forst Libor, Kurfürst Pavel, 
Leštínský Tomáš, Kalousek Jiří, Hůlka 
Bohuslav, Kosťová Jana, Dudík Pavel.

 

3 otázky pro... 
Vojtěcha Ludvíka, 

dvojnásobného vítěze na ME v 
MTBO

Špinavý, ale šťastný mistr Evropy. Foto: archiv 

Vojtěcha Ludvíka. 

Dvě zlaté medaile si odvážíš z ME v 
Maďarsku. Předčilo to tvé očekávání?  
Na ME jsem neměl žádné cíle, TOP6 by bylo 
super, ale nic by se jinak nestalo. 
Soustředím se spíš  na MS. Dvě zlaté 
rozhodně předčily moje očekávání. Bylo mi 
jasné, že ve štafetách máme velké šance, 
ale ten long jsem opravdu nečekal.

Jak probíhal závod na longu? Věřil jsi již v 
průběhu závodu, že jedeš velmi solidně a 
bude z toho dobrý výsledek? 
Long byl extrémně bahnitý, do kopce se v 
zásadě nedalo jet. Na 3. kontrolu jsem 
zvolil špatnou volbu a byl jsem téměř dojet 
Ruslanem Gritsanem, který startoval 3 
minuty za mnou. Od Lucy Dalavaleho jsem 
na tom postupu dostal 3,5 minuty. ME se 
nevzdává, pokračoval jsem tedy dál a snažil 

http://www.tbm.cz/2018-ob-mcrkt/
http://eyoc2018.eu/
https://oris.orientacnisporty.cz/Ranking
https://www.woc2018.lv/wtoc/


Kubínová, 3. Olga Shipilova-Vinogradova). O 
den později bylo na programu MČR na krátké 
trati. V mužích tentokrát vyhrál Jiří Hradil (2. 
Vojtěch Ludvík, 3. Honza Svoboda), mezi 
ženami opět nenašla přemožitelku Martina 
Tichovská (2. Olga Shipilova-Vinogradova, 3. 
Marina Reiner).  

 
Úvodní část mužské trati MČR na krátké trati.

Po 10. kole  Českého poháru v MTBO je ve 
vedení Vojtěch Ludvík před Kryštofem Bogarem 
a Honzou Svobodou, v ženách průběžně 
vedoucí pozici drží Martina Tichovská před 
Veronikou Kubínovou a Naděždou Skácelovou. 
Více naleznete v ORISu.  

Na přelomu června a července proběhlo ME 
dospělých v MTBO (a současně Světový pohár, 
juniorské a dorostenecké ME a veteránské MS) 
v Maďarsku. Hlavní kategorie mužů a žen 
měly  pouze tři disciplíny - klasickou trať, 
krátkou trať a smíšené štafety. Z možných 5 
titulů získala česká reprezentace hned 4. V 
úvodním longu získala zlato Martina Tichovská 
a Vojtěch Ludvík, na middlu uspěl Kryštof 
Bogar a v závěrečných štafetách (Češi jeli ve 
složení Vojtěch Ludvík, Martina Tichovská a 
Kryštof Bogar) těsně vyhráli před týmem Ruska. 
Kompletní výsledkový servis najdete zde, řadu 
zajímavostí a fotografií na stránkách sekce 
MTBO. 

 
Česká výprava na úspěšném evropském šampionátu v 

Maďarsku. Foto: Jan Svoboda.

 
 
 

se, co to šlo. Vzpomněl jsem si na Petra 
Lukavce, který zajel svůj životní výsledek 
právě za podobných podmínek, a odškrtával 
jsem si jednu kontrolu za druhou. Nedělal 
jsem velké chyby, ale nečekal jsem, že by z 
toho měl být takovýto výsledek.

Jaký je tvůj následující plán - příprava na 
MS? 
Odpověď na tuto otázku píšu od Balatonu 
(rozhovor probíhal v pondělí 2.7. dopoledne 
- pozn. red.). Včera se dojely štafety, 
odpoledne se přesouváme do Alp, kde 
strávíme  v menší smíchané repre skupině 
cca 2 týdny. To je první, fyzická část 
přípravy. Před MS bych se rád ještě podíval 
na mapu do Rakouska.

 
Druhé Vojtovo vítězství na ME. Společně s 

Kryštofem Bogarem a Martinou Tichovskou 

vybojovali zlato ve smíšených štafetách. Foto: Jan 

Svoboda.

Mediální okénko

ROZHOVOR s Janou Knapovou, 
nejlepší Češkou na Mistrovství Evropy 
v orientačním běhu (Svět běhu, 15. 6. 
2018)
Dřel by pořád, trenér ho musí krotit. 
Čti mapu, radí orientačnímu běžci 
(MF Dnes, 23. 6.2018)
       Živý stream z MČR na krátké trati: 
semifinále, finále, vyhlášení (Tesla 
TV, 23. - 24. 6. 2018)
Orientační MČR na krátké trati 
ovládla Knapová a Nykodým (Svět 
běhu, 27. 6. 2018)
Dokument z MČR na krátké trati (ČT 
Sport, 29. 6. 2018)
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Odhlášení z odběru Newsletteru.
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